
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                      от 19 декабря 2022 года № 64 

 

Об утверждении структуры первоочередных обязательств и 

дополнительных аналитических показателей бюджета Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области в 2023 году 

  
В целях подготовки автоматической системы формирования сводной бюджетной 

росписи,  бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств на 2023 год, 

руководствуясь Уставом Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить  структуру первоочередных обязательств и дополнительных 

аналитических показателей бюджета Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области в 2023 

году; 

2. При формировании сводной бюджетной росписи, бюджетной росписи 

расходов и лимитов бюджетных обязательств местного бюджета на 2023 год, 

кассового плана местного бюджета на 2023 год, объемов финансирования в 

течение 2023 года обеспечить использование указанных в пункте 1 настоящего 

постановления перечней. 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном сборнике» 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области и разместить на официальном сайте 

Преображенского муниципального образования в сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу 

Преображенского муниципального образования. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года. 

 
Глава Преображенского  

муниципального образования                                                          М.Т.Мартынов 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к постановлению 

администрации Преображенского 

муниципального образования 

Пугачёвского муниципального района 

Саратовской области от 19 декабря 2022 года № 64 

 

Перечень кодов  

дополнительного аналитического трехзначного классификатора «Направление», 

используемых в 2023 году для учета первоочередных расходов местного бюджета 

 

№ 

п/п 

Наименование кодов дополнительного аналитического трехзначного 

классификатора «Направление» Код 

1 Дорожные фонды (за счет акцизов) 001 

2 Дорожные фонды (за счет транспортного налога) 002 

3 Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 604 

4 Программное обеспечение 606 

5 Уплата прочих налогов, пошлин, сборов 609 

6 Средства резервного фонда местной администрации 610 

7 

Уплата налога на имущество, в том числе учитываемая в нормативных затратах 

при формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях на иные 

цели) автономным и бюджетным учреждениям 613 

8 

Уплата транспортного налога, в том числе учитываемая в нормативных 

затратах при формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях 

на иные цели) автономным и бюджетным учреждениям 614 

9 

Заработная плата, в том числе учитываемая в нормативных затратах при 

формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) 

автономным и бюджетным учреждениям 615 

10 

Коммунальные услуги, в том числе  

учитываемые в нормативных затратах при формировании субсидий на 

муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) автономным и бюджетным 

учреждениям 616 

11 

Начисления на выплаты по оплате труда, в том числе учитываемые в 

нормативных затратах при формировании субсидий на муниципальное задание 

(в субсидиях на иные цели) автономным и бюджетным учреждениям 617 

12 

Пособия по социальной помощи населению, включая пенсии, пособия, 

выплачиваемые организациями сектора государственного управления 618 

13 Обслуживание внутреннего долга 620 

14 

Оплата труда по договорам гражданско-правового характера, в том числе 

учитываемая в нормативных затратах при формировании субсидий на 

муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) автономными и 

бюджетными учреждениями 622 

15 

Услуги связи, в том числе учитываемые в нормативных затратах при 

формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) 

автономным и бюджетным учреждениям 625 

16 

Исполнение судебных решений, в том числе учитываемое в субсидиях на иные 

цели автономным и бюджетным учреждениям, по задолженности прочим 

организациям 629 

17 

Оплата пени, штрафов, госпошлины по судебным решениям по прочим 

контрагентам 633 

 


